Y també se són augmentades ditas discórdias, entre los llaychs de ditas parcialitats (f. 21).

## 6

Vich, 23 marzo 1603.

Dicto die vigesimo tercio mensis marcii, predicti anni Nativitatis Domini, millesimi sexcentissimi tercii, post meridiem, in dictis domibus heredum seu successorem Petri Oller, quondam, chirurgi, civis Vici, sitis in dicto vico de la Ramada, civitatis Vicensis, per dictum dominum commissarium et exequutorem apostolicum, in locum seu pro loco exequucionis huiusmodi deputatum, et coram eo, et dicto domino profiscali, deposuit testis productus, citatus et iuratus sequens.

Honorabilis et discretus Salvius Bigues, notarius publicus Vicensis, etatis ut dixit quadraginta novem annorum et ultra, testis citatus, productus et nominatus, pro parte et ad instanciam dicti illustris domini Francisci de Vilaseca, domicelli et utriusque iuris doctori, Barchinone domiciliati, profiscalis, sive vice et nomine illustris et excellentis do-

mini Reverendisime Camere Apostolice generalis procuratoris fiscalis, et discreti viri Sigismundi Mattheu, causidici, civis Vicensi, syndici et procuratoris dicti reverendi Capituli dominorum canonicorum ecclesie Vicensi, pro omni suo et dicte ecclesie vicensi, tam generali quam particulare interesse, omnique alii meliori modo adherens principallium respective, in ac super articulis, capitulis, sive posicionibus, per dictos dominos instantes seu pro eorum parte, ut prefertur, oblati et presentati, et superius insertis eus registratis.

Super secundo ex dictis et supra insertis articulis sive capitulis, pro parte dictorum dominorum instancium, oblati et presentati, ... fuit ipse testis interrogatus.

Et dixit ipse testis.

Que les questions de Vich, de després que lo reverendíssim senyor don Francisco Robuster y Sala, es bisbe de Vich, entra Gnerros y Cadells, se són més augmentades que no disminuïdes.

Y aço dix saber, per veurer anar per la ciutat de Vich gent armada de padrinyals, de nit y de dia, lo que abans no's feya.

Y en dit temps sian seguits cassos atroços, so és, que mataren mossèn Jaume Argila, qui portava lo bastó de sotsveguer de la ciutat de Vich, per lo rey nostre senyor.

Un dia, en lo mig del dia, entraren en Vich, los dos germans Domènechs, y mataren ab un tret de padrinyal a tal Durán, fuster, qui estava en una finestra de sa casa que tenia en la dita ciutat de Vich.

Y aquest any prop passat de 1602, al mig del dia, tiraren ab padrinyal, al portal de Malloles de dita ciutat, a Bernat Llobet y a un altre que's diu Dachs, de Gurb.